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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 20/11/2023  

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hoá,  

hiện đại hoá đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 

 

Thực hiện Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 25/12/2023 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh về thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 20/11/2023 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại 

hoá đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; Ban Quản lý Khu kinh tế 

cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn (Ban Quản lý) xây dựng Kế hoạch triển khai 

theo chức năng nhiệm vụ được giao như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phổ biến, quán triệt, triển khai đồng bộ, kịp thời và có hiệu quả các nhiệm 

vụ, giải pháp được đề ra tại Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 

20/11/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp 

hoá, hiện đại hoá đất nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (gọi tắt là 

Chương trình hành động số 98-CTr/TU); Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của 

cấp ủy, chính quyền, tổ chức đoàn thể về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của việc 

tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất nước phục vụ phát triển sự 

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. 

Xác định cụ thể nội dung nhiệm vụ và trách nhiệm của các phòng, đơn vị 

trực thuộc tại Kế hoạch số 235/KH-UBND ngày 25/12/2023 của UBND tỉnh về 

việc thực hiện Chương trình hành động số 98-CTr/TU ngày 20/11/2023 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về tiếp tục đẩy mạnh công nghiệp hoá, hiện đại hoá đất 

nước đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (gọi tắt là Kế hoạch số 235/KH-

UBND) để tổ chức triển khai thực hiện mang lại hiệu quả thiết thực, góp phần 

thực hiện thắng lợi các mục tiêu kế hoạch đã đề ra. 

2. Yêu cầu:  

Việc tổ chức, thực hiện kế hoạch phải thường xuyên, đồng bộ; lồng ghép, 

gắn với thực hiện kế hoạch của ngành; phù hợp các nghị quyết, chỉ thị, văn bản 

chỉ đạo, định hướng của Trung ương, của tỉnh. 

Đối với các nhiệm vụ chủ trì: các bộ phận được giao chủ trì chủ động thực 

hiện, đảm bảo tiến độ, chất lượng, gắn với kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ hằng 

năm của cơ quan, đơn vị; bảo đảm sự phối hợp thường xuyên giữa các bộ phận 

chuyên môn, hiệu quả trong quá trình thực hiện.  
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Đối với các nhiệm vụ phối hợp: các bộ phận đầu mối chủ động phối hợp 

với các bộ phận chuyên môn của sở, ngành liên quan trong thực các nhiệm vụ 

được giao phối hợp tại Kế hoạch số 235/KH-UBND; chủ động cung cấp thông 

tin, tổng hợp báo cáo khi có đề nghị của cơ quan chủ trì.  

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ 

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 235/KH-UBND, gồm 10 

nhiệm vụ, giải pháp. Các lãnh đạo Ban phụ trách, các phòng chuyên môn và 

Trung tâm Quản lý cửa khẩu thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp cụ thể được phân 

công chủ trì, phối hợp tại Phụ lục kèm theo Kế hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các đồng chí Lãnh đạo Ban được giao phụ trách các lĩnh vực trực tiếp 

chỉ đạo và tăng cường kiểm tra, đôn đốc các phòng, đơn vị được giao chủ trì; 

đánh giá tiến độ thực hiện và chỉ đạo giải quyết khó khăn vướng mắc nhằm đảm 

bảo các nhiệm vụ hoàn thành đúng tiến độ, hiệu quả, chất lượng. 

2. Các phòng, đơn vị được giao chủ trì chủ động nghiên cứu, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho từng công chức trong phòng để thực hiện nhiệm vụ; phối hợp 

chặt chẽ với các phòng chuyên môn của các sở, ngành liên quan để thực hiện; đề 

xuất, kiến nghị với lãnh đạo Ban các khó khăn, vướng mắc để kịp thời có phương 

án chỉ đạo thực hiện. 

3. Giao Phòng Kế hoạch tổng hợp làm đầu mối trong công tác tham mưu, 

đôn đốc, theo dõi thực hiện Kế hoạch; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo 

quy định./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (để b/c); 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư; 

- Lãnh đạo Ban; 

- VP, các phòng CM; 

- Trung tâm QLCK; 

- Lưu: VT, KH. 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khánh 
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